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Лист Наименование Примечание

ОВ-1
ОВ-2

ОВ-3

ОВ-4

ОВ-5

ОВ-6

Общие данные
Общие данные. Характеристика отопительно -

Вентиляция. План 0-го этажа. с нанесением системы
вентиляции

Обозначения Наименование Примечание
ОВ СО Спецификация оборудования

Перечень листов  комплекта "Вентиляция"

Ссылочные и прилагаемые документы

вентиляционного оборудования

Вентиляция. План 1-го этажа. с нанесением системы
вентиляции
Вентиляция. План 2-го этажа. с нанесением системы
вентиляции
Вентиляция. План 3-го этажа. с нанесением системы
вентиляции

Каталог вентиляционного ооборудования
"ВЕНТС"
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Ко
ли

че
ст

во
си

ст
ем

Наименование
обслуживаемого

помещений
(технологического

оборудования)

Тип
установки,
агрегата

Вентилятор Електродвигатель Воздухонагреватель

№

Сх
ем

а
ис

по
лн

ен
ия

По
ло

же
ни

е

L,
м³/ ч

P,
Па n,

об/мин

тип,
исполнения по
взрывозащите

n,
об/ мин

N,
кВт

Тип №

Ко
ли

че
-

ст
во

Температура
 нагрева, °С

от до

Расход
тепла, Вт
(ккал/ч)

Δ Pa
Па
(кгс/м²)

П1 1 Столовая, доготовоч-
ная-раздаточная

П2 1 Лаборатория
Дазинфекция

В1

В2

П3

1

1
ІІІ  этаж
Предоперационная
Операционная

Лаборатория

Цокольный этаж

Столовая, доготовоч-
ная-раздаточная
Лаборатория
Дазинфекция
Лаборатория

В3 1 Предоперационная
Операционная

Вентилятор канальный ВКМ 150  300  280

Вентилятор канальный ВКМ 150  300  280

Вентилятор канальный ВКМ 200  600  250

Вентилятор канальный ВКМС  315  1200  250

Вентилятор канальный ВКМ 400

Вентилятор крышный ВКВ 4Е 400

 2500

 2500

 150

 270

 2700

 2700

 2375

2600

1370

IP X4

IP X4

IP X4

IP X4

IP X4

0.1

0.154

0.1

0.171

0.46

 2700

 2700

 2375

2600

1370

1400 IP X4 0.48 1400

НК 150-3.6-3 3600 21

НК 200-6,0-3 6000 40

НК 600х350-15.0-3 15000 10

-26 18

-26 18

-26 18
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1 2 3 4

А

Б

В

А/1

5 6

Б/1

Б

В/1

7

А/1

А

В

План 0-го этажа,  с нанесением системы вентиляции. м1:100

20

ОНФ 150х150 ОНФ 150х150
ОНФ 150х150

ОНФ 150х150

ОНФ 150х150

ОНФ 150х150

ОНФ 150х150 ОНФ 150х150

ОНФ 150х150

1

1

2

270х140
ВЕ-2

140х140

140х140 140х140150х150
мет.

150х150
мет.

150х150
мет.

89

120

140

281

313

54
3

21

6 7

252422
21

26 27

18 17

16 15

14

13 12
11 10

9

8

19

В1.1
В1

d250

П1ОНФ 150х150
ОНФ 150х150

2 шт
2 ОНФ 150х150

2 шт
2 ОНФ 150х150

2 шт 2 ОНФ 150х150
2 шт

2 ОНФ 150х150
3 шт

ОНФ 150х150 (6 шт)

ОНФ 150х150
 (2 шт)

ОНФ 150х150
 (2 шт)

П2.1

В2.1

П1
d 250

П1
d 150

1500 1500 1500 1130

573
780 1500 1120

ОНФ 150х150
4 шт

ОНФ 150х150
2 шт

ОНФ 150х150

1500 1500 1500 1132 482
150015001500

ОНф 150х150
4 шт

ОНф 150х150
4 шт

В2
d 315

Д1
d 250

ВЕ-1
d 150

П2.2
П2.3

П1.1

П1.3
П1.2

1500 1500 1000 1000 1000
547

2367 10006299001101691

1500

1500

1500 1700 1500

1500

1500

d 150
d 200

d 250
d 315

d 200
d 150

ВЕ-2
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51

52

54

55
56

57
58 29

30

31
32

34 35

33

36

37383940

4344

46

45

42

47
484950

53

2 3 4

А

Б

В

А/1

5 6

Б/1

Б

В/1

7

А/1

А

В

1

Б/1

План 1-го этажа, с нанесением системы вентиляции.М1:100

41

140х140
ц

140х140
ц

140х140 140х140
270х140

ц
140х140

ц

ОНФ 150х150ОНФ 150х150

ОНФ 150х150

140х140
ВЕ-3

В1
d250

В2
d 315

Д1
d 250

ВЕ-1
d 150

150х150
мет.
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77

79 81

78
80 82

83 84 85

86
59

61

62

64

63

6566

67
68

69

70
71

7273
7475

76

2 3 4

А

Б

В

А/1

Б/1

Б

В/1

7

А/1

А

В

1 5 6

План 2-го этажа, с нанесением системы вентиляции. М1:100

60

140х140
ц

140х140
ц

140х140
1

140х140
1

140х140
140х140

2
270х140

ц
140х140

ц
140х140

1

ОНФ 150х150
ОНФ 150х150

ОНФ 150х150ОНФ 150х150

ОНФ 150х150 ОНФ 150х150

140х140
ВЕ-4

140х140
140х140

140х140
ВЕ-4

В1
d250

В2
d 315

Д1

ВЕ-1

150х150
мет.

150х150
мет.
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104 105 106 107

108 110

109

111

112 87
88 89

90

92
91

93
949596

9798
99

100101102

103

2 3 4

А

Б

В

А/1

Б/1

Б

В/1

А/1

А

В

1 5 6

План 3-го этажа, с нанесением системы вентиляции; М1:100

140х140
ц

140х140
ц

140х140
1

140х140

140х140

140х140

140х140
2

140х140

270х140
ц

140х140
ц

140х140
2

140х140
2

140х140
2

140х140
2

140х140
1

ОНФ 150х150
6 шт

ОНФ 150х150 ОНФ 150х150

ОНФ 150х150 ОНФ 150х150140х140

140х140 140х140

31,17

ОНФ 150х150
3 шт

ОНФ 150х150
5 шт

ОНФ 150х150
3 шт

500
1000 1000 1000

300

500

10001000

П3.1
П3.2

П3.3

В1
d250

В2
d 315

ВЕ-1
d 150

Д1
d 250

П3

В3
d 400

d 250

d 300

d 400

d 300
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Спецификация оборудования, изделий и материалов

Позиция

1

Наименование и техническая характеристика

2

опросного листа
обозначение документа,

Тип, марка,

3

материала
изделия,

оборудования,
Код

4

изготовитель
Завод-

5

измерения
Единица

6

чество
Коли-

7

кг
единицы

Масса

8

Примечания

9

Система В1
Вентилятор  канального типа ВКМ 150 , производ. Q=300 м³/ ч
Р=280 Па

ВКМ 150 "ВЕНТС" 2шт 1 раб. 1 рез. на
складе

В1.1

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø150
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø200

м 4,5
м 26

Отвод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø200
Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø200х150

1шт
1шт

Решетка вентиляционная ОНФ 150х150 12шт

Система В2
Вентилятор  канального типа ВКМС 315 , производ. Q=1200 м³/ ч
Р=250 Па

В2.1

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø250
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø315
Отвод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø315
Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø315х250
Решетка вентиляционная ОНФ 150х150

2шт 1 раб. 1 рез. на
складе

м
м

1шт
1шт
8шт

6
20
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Наименование и техническая характеристика

2

опросного листа
обозначение документа,

Тип, марка,

3

материала
изделия,

оборудования,
Код

4

изготовитель
Завод-

5

измерения
Единица

6

чество
Коли-

7

кг
единицы

Масса

8

Примечания

9

Система В3
Вентилятор  крышный типа ВКВ 4Е 400, производ. Q=2500 м³/ ч
Р=270 Па

ВКВ 4Е 400 "ВЕНТС" 2шт 1 раб. 1 рез. на
складе

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø300
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø250

м
м 6

Отвод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400
Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400х300

3шт
1шт

Решетка вентиляционная ОНФ 150х150

шт

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400

Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400х250
Тройник из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400

1
1
1

шт
шт

9шт

В3.1

2
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Наименование и техническая характеристика

2

опросного листа
обозначение документа,

Тип, марка,

3

материала
изделия,

оборудования,
Код

4

изготовитель
Завод-

5

измерения
Единица

6

чество
Коли-

7

кг
единицы

Масса

8

Примечания

9

Система П1
2шт 1 раб. 1 рез. на

складе

м
м
шт
шт
шт

П1.1 Вентилятор  канального типа ВКМ 150 , производ. Q=300 м³/ ч
Р=280 Па

ВКМ 150 "ВЕНТС" шт

П1.2 Фильтр касетний ФБВ 150

П1.3 Нагреватель НК 150-3.6-3 НК 150-3.6-3 "ВЕНТС" шт 1
 ФБВ 150 "ВЕНТС" шт 1

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø150
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø200
Отвод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø200
Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø200х150
Решетка вентиляционная ОНФ 150х150

7
4
2
1
10

Система П2
2шт 1 раб. 1 рез. на

складе

м
м
шт
шт

П1.1 Вентилятор  канального типа ВКМ 200 , производ. Q=600 м³/ ч
Р=250 Па

ВКМ 200 "ВЕНТС" шт

П1.2 Фильтр касетний ФБВ 200

П1.3 Нагреватель НК 150-3.6-3 НК 200-6,0-3 "ВЕНТС" шт 1
 ФБВ 200 "ВЕНТС" шт 1

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø250
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø150
Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø250х150

Решетка вентиляционная ОНФ 150х150

6
6
1
7
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Наименование и техническая характеристика

2

опросного листа
обозначение документа,

Тип, марка,

3

материала
изделия,

оборудования,
Код

4

изготовитель
Завод-

5

измерения
Единица

6

чество
Коли-

7

кг
единицы

Масса

8

Примечания

9

Система П3
2шт 1 раб. 1 рез. на

складе

м
м
шт
шт
шт

П1.1 Вентилятор  канального типа ВКМ 400 , производ. Q=2500 м³/ ч
Р=150 Па

ВКМ 150 "ВЕНТС" шт

П1.2 Фильтр касетний ФБК 600х350

П1.3 Нагреватель НК 600х350-15.0-3 НК 1600х350-15-3 "ВЕНТС" шт 1
 ФБК 600х350"ВЕНТС" шт 1

Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø300
Отвод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400
Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400х300

Решетка вентиляционная ОНФ 150х150

5
3
1
1
2Переход из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø400/600х350

шт 8

Система Д1
Труба дымовая из нержавеющей стали двухслойная Ø250 м 14

Система ВЕ-1
Воздуховод из оцинкованой стали толщ. 0.7 мм  Ø150 м 14
Решетка вентиляционная ОНФ 150х150 шт 1
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